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GENTOFTE Der var brug for 
lidt at varme sig på i det køli-
ge novembervejr, da det nye 
trætopskjul og fugletårn i Bro-
bæk Mose søndag skulle indvi-
es. Det var der tænkt over, for 
Grøn Guide Karen Stevnbak 
imod de mange fremmød-
te med gløgg fra sit mobile 

brændekomfur. 
Næstformand for den loka-

le afdeling af Danmarks Natur-
fredningsforening og leder af 
projektet Ulrik Reeh fortalte 
om formålet med at opføre et 
trætopskjul i den mose, som 
foreningen selv var med til at 
frede i 80´erne og redde fra 

opfyldning og udstykning i 92 
parcelhuse.

Formålet med skjulet er at 
give bedre mulighed for at 
opleve et af kommunens mest 
varierede og sværest tilgænge-
lige naturområder. Dette vel at 
mærke uden at forstyrre flora-
en og faunaen!

Ulrik Reeh berettede, hvor-
dan man med kommunens 
miljøpris fra 2020-21 fik man-
gedoblet midlerne til opførel-
se af trætopskjulet med tilhø-
rende gangbro. Og hvordan 
man havde forsøgt at pas-
se skjulet bedst muligt ind i 
omgivelserne ved at udforme 
det som en fuglerede i en træk-
rone med ubehandlede, lang-
tidsholdbare træsorter og flet 
af lokalt indsamlede hasselg-
rene.

Borgmesteren takkede for 
indsatsen og den fine gave til 
borgerne og klippede hele to 
”snore”, i form af hasselgrene, 
først ved starten af gangbroen, 
dernæst ved foden af trappen 
op til skjulet.

Undervejs blev der sunget 
en sang, omdigtet til anled-
ningen af en af mosens nabo-
er, Ida Exner, der selv akkom-
pagnerede på harmonika. Og 
da de mange deltagere stod 
i lang kø på gangbroen ud til 
trappen op til skjulet, kvitte-
rede en vandrikse og et par 
sjældne skægmejser med at 
lade sig både se og høre i rør-
skoven. Noget man aldrig vil-
le have kunnet opleve fra den 
gamle hovedsti inde i ellesum-
pen. joachr

Festlig indvielse af det nye 
trætopskjul i Brobæk Mose

Søndagssolen skinnede over 75 nysgerrige naturmennesker, der pænt stod i kø for at se Brobæk Mose lidt fra oven. Foto: Søren Rostock

Der var både gløgg og god stemning, da 
det nye naturbyggeri blev indviet. Foto: 
Søren Rostock

Borgmester Michael Fenger fik 
æren af at klippe ’snoren’ over til det 

nye trætopskjul. Der var tale om en 
hasselgren i stedet for en snor, og der 

skulle klippes både ved gangbroens 
start og ved trappen, der fører op til 

skjulet i elletræet. Foto: Søren Rostock

Trætopskjulet er i den nordlige del af 
Brobæk Mose, ikke langt fra stien, der 
fører til vejen Søbredden. Foto: Søren 
Rostock

Omkring 75 borgere og borgmesteren trodsede med hjælp 
fra solen kulden og var mødt op for at indvie det nye trætop-
skjul i den nordlige del af Brobæk Mose


